2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

04.10.2010                                                                                        № 271                                                              .
Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы в органах
местного самоуправления Краснокамского

муниципального района, при назначении
на которые граждане и при замещении
которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих
доходах и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 "Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", Указом губернатора Пермского края от 03 июля 2009 г. № 27 "Об отдельных мерах по реализации нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере противодействия коррупции"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Краснокамского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие органов местного самоуправления обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень).
2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в данный Перечень, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности (выполнять работу) в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями ранее входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по урегулированию конфликта интересов, а также обязанность данного гражданина при заключении трудовых договоров сообщать работодателю (представителю нанимателя) сведения о последнем месте своей службы.

3. Заведующему отделом по общим вопросам, муниципальной службе и кадрам администрации Краснокамского муниципального района О.С.Жернаковой  ознакомить заинтересованных муниципальных служащих и замещающих должности муниципальной службы с утверждаемым Перечнем.

4. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Краснокамского муниципального района Шилоносову И.А.
И.о.главы Краснокамского

муниципального района -

главы администрации Краснокамского
муниципального района                                                                   Н.Е.Белослудцева
Жернакова

4 49 01

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Краснокамского

муниципального района

от 04.10.2010 № 271
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Краснокамского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие органов местного самоуправления обязаны представлять представителю нанимателя
(работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
I. Муниципальные должности, установленные Уставом муниципального образования для непосредственного исполнения полномочий Краснокамского муниципального района, - выборная муниципальная должность:

глава Краснокамского муниципального района - глава администрации Краснокамского муниципального района.

II. Должности муниципальной службы, относящиеся к категории высшей и главной должностей муниципальной службы

2.1. Высшие должности:

- заместитель главы Краснокамского муниципального района;

- управляющий делами администрации Краснокамского муниципального района.

2.2. Главные должности:

- председатель комитета имущественных отношений;

- начальник финансового управления;

- начальник управления системой образования;

- начальник управления здравоохранения;

- начальник управления по спорту и физической культуре;

- начальник управления по делам молодежи и работе с общественностью;

- начальник управления культуры;

- заведующий отделом сельского хозяйства и продовольствия.